
ورزش سیاسی می شود یا ... 
دایی، کریمی و مهدوی کیا در یک قدمی ریاست فوتبال

ورزش ســه: در اساســنامه جدیــد 
فدراســیون بندی گنجانده شــده که 
هفت ســتاره ســابق و کنونی فوتبال 
ایران می توانند برای پست های ریاستی 

ثبت نام کنند و رای بیاورند.
یکــی از انتقادهــای مهمــی که در 
ســال های گذشــته بــه اساســنامه 
فدراســیون فوتبــال مطرح بــود، به 
مکانیزمــی مربــوط می شــد که طی 
آن افراد می توانســتند برای ریاســت 
ثبت نام کنند. در اساسنامه قبلی آمده 
بود که فقــط افــرادی می توانند برای 
ریاست فدراســیون ثبت نام کنند که 
حداقل 10 سال سابقه مدیریتی داشته 
باشــند و این بند جنجالی عملا دست 

ستاره های مطرح فوتبال که سال ها به 
عنوان بازیکن و مربی خدمت کردند و 
افتخارات زیادی به دست آوردند را برای 
حضور انتخابات می بست. این موضوع 
کلیدی بارها مورد انتقاد اهالی فوتبال 
قرار گرفت و حالا در اساسنامه جدید با 
توجه به ایرادهایی که فیفا گرفته، این 

بند اصلاح شده است.
در اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال 
بند لزوم داشــتن 10 ســال ســابقه 
مدیریتی برای افرادی که می خواهند 
پست های ریاســتی را برعهده بگیرند، 
حذف شده و بر این اســاس بازیکنانی 
که ســابقه ملی بالایی دارند، اما سابقه 
مدیریــت ندارند هــم می توانند برای 

حضــور در انتخابات ثبت نــام کنند. 
البتــه این بند یــک تبصــره دارد که 
بازیکنان باید بالای 100 بازی ملی در 

کارنامه شان ثبت شده باشد.
در حال حاضر فقط هفت نفر در تاریخ 
فوتبال ایران هســتند کــه بازی های 
ملی شــان از مرز 100 مسابقه رد شده 
است؛ علی دایی، علی کریمی، مهدی 
مهدوی کیا،  آندرانیک تیموریان، جواد 
نکونام، ســیدجلال حسینی و احسان 
حاج صفی تاکنون نفراتی هســتند که 
بیش از 100 بازی ملــی دارند و البته 
چند نفر دیگر هم در آستانه رسیدن به 

100 مسابقه هستند.
به همیــن خاطر حالا بــرای انتخابات 

فدراســیون فوتبــال افــرادی مانند 
مهدوی کیا، دایی، کریمی و نکونام نیز 
می توانند برای پست ریاست فدراسیون 
ثبت نام کنند که ایــن اتفاق جالبی در 

تاریخ فوتبال ایران محسوب می شود.
اینکه اسطوره های فوتبال هر کشوری 
برای پســت ریاســت کاندیدا شوند و 
رای بیاورنــد در اکثر کشــورهای دنیا 
نیز مرسوم اســت؛ به عنوان نمونه ایکر 
کاســیاس دروازه بان افسانه ای اسپانیا 

حالا برای ریاســت فدراسیون فوتبال 
کشــورش ثبت نام کرده و همین حالا 
داوور شــوکر ســتاره کروات فوتبال، 
ریاست فدراسیون کرواسی را برعهده 
دارد. بــا شــرایط جدید اساســنامه 
فدراســیون فوتبال حالا ســتاره های 
ایرانی نیــز می توانند در پســت های 
ریاســتی فوتبــال حضــور یابنــد و 
تجربیات شان را به کار بگیرند که اتفاق 

خوبی محسوب می شود. 

 قهرمان جودو نابینایان: 

 طلای جهانی 
من را به خودباوری رساند

ملی پوش جودو نابینایان ایران گفت: کسب مدال 
در تورنمنت های بزرگ ورزشــکار را به خودباوری 
می رساند و اوج این کار برای من مسابقات جهانی 
۲01۸ پرتغال بود. محمدرضا خیراله زاده که مدال 
نقره بازی هــای پاراآســیایی ۲01۸ جاکارتا را در 
کارنامه دارد با اشاره به تاثیر شیوع کرونا بر اردوهای 
آماده سازی، اظهار داشت: بعد از آنکه به دستور ستاد 
ملی پیشــگیری از کرونا تمرینات تمام رشته های 
ورزشی تعطیل شد به دستور مربیان تمرینات را به  
طور انفرادی و در منزل انجام دادم. در این مدت تمام 
برنامه ها زیر نظر مربی بود و کمیته ملی پارالمپیک 
نیز بر ایــن تمرینات نظارت داشــت. همچنین با 
روان شــناس این کمیته برای تنوع در برنامه ها در 

ارتباط بودم.
دارنده مدال طلای قهرمانی جودو نابینایان جهان در 
ادامه افزود: قرنطینه خانگی سخت بود و یکنواختی 
تمرینات این سختی را چند برابر کرد، اما سرمربی 
تیم با اســتفاده از تجربه و دانش خــود تمرینات 
متنوعی برای ما در نظر گرفت که در نهایت توانستیم 
از این سختی ها عبور کنیم. شاید کیفیت تمرینات 
در حد تمرینات گروهی نبود، اما در حد توان بدن را 
آماده نگه داشتیم. امیدوارم با رفع تعلیق فدراسیون 
جودو برنامه ها به روال عادی برگردد تا جودوکاران 
نابینا نیز حریف تمرینی داشته باشند. دارنده مدال 
برنز مســابقات قهرمانی جهان عنوان کرد: در این 
مدت فیلم تمام حریفان را آنالیز کردم و مهم ترین 
حریفم از ازبکستان است که در بازی های پاراآسیایی 
۲01۸ با ناداوری به او باختم، امــا چند ماه بعد در 
کشور ازبکستان با ضربه فنی این جودوکار را شکست 
دادم تا بــه اعتمادبه نفس لازم برســم. خیراله زاده 
تصریح کــرد: باخت در فینال بازی های آســیایی 
۲01۸ جاکارتا به حریف ازبک تاثیر زیادی بر روی 
عملکردم داشــت، اما چند ماه پس از این اتفاق در 
مسابقات جهانی پرتغال قهرمان جهان شدم و این 
قهرمانی شاید پلی برای رسیدن به خودباوری بود. 
پس از آن نیز در صدر جدول وزن خود قرار گرفتم و 

تاکنون نیز نفر نخست هستم.

منهای فوتبال
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بسکتبال آمریکا  

نیست جایی برای پیرمردها
مسئولان لیگ بســکتبال حرفه ای آمریکا اعلام 
کرده اند مربیان ســالمند و عموما بالای ۶0 سال 
به دلیــل وضعیت همه گیری کرونــا نمی توانند 
روی نیمکت تیمشان بنشینند و بازیکنان خود را 
هدایت کنند. لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا نیز 
قرار است به زودی ادامه پیدا کند و تیم ها در شرایط 
قرنطینه به مصاف هم بروند تا قهرمان این فصل 
نیز مشخص شود. در شرایطی که تا یک ماه دیگر 
دوباره تیم ها وارد میدان می شوند و قرار است در 
اورلاندو به مصاف هم بروند مسئولان NBA اعلام 
کرده اند مربیان مسن لیگ به دلیل شیوع گسترده 

ویروس کرونا حق ندارند روی نیمکت بنشینند.
مسئولان این لیگ اعلام کرده اند تصمیم گرفته 
شده برای حفاظت از ســلامتی خود این مربیان 
است. طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی افرادی 
که ســن بالا به خصوص بالاتر از ۶۵ ســال دارند 
بیشــتر در معرض ابتلا به این بیماری هستند و 
برهمین اساس NBA به مربیانی که بیشتر از این 

سن دارند اجازه حضور روی نیمکت را نمی دهد.
برهمین اساس برخی مربیان نام آشنای این لیگ 
نمی توانند با شروع رقابت ها در کنار بازیکنانشان 
باشند. گرگ پاپاویچ سرمربی تیم سن آنتونیو و 
ســرمربی تیم ملی آمریکا با ۷1 سال سن، مارک 
دی آنتونی سرمربی هیوستون با ۶۹ سال سن و 
الوین گنتری سرمربی نیواورلان با ۶۵ سال سن از 
جمله این مربیان هســتند. با این حال مسئولان 
لیگ اعلام کرده اند شاید این قانون برای مربیان 
بالاتر از ۶0 سال اجرا شــود. سرمربی هیوستون 
راکتز نخستین مربی بوده که به این تصمیم واکنش 
نشان داده و آن را ناعادلانه توصیف کرده است. او 
گفته است: در مجموع مسئولان تصمیم گیرنده 
خواهند بود، اما اینکه من نتوانم در کنار تیمم باشم 

منصفانه نیست.   

توپ و تور 

تکلیف لیگ های کاراته مشخص می شود صدور رای فیفا برای سرمربی تیم ملی فوتبال به زودیگام رو به جلوی پرسپولیس در پرونده کالدرون 
فارس: جلسه هم اندیشی ســازمان لیگ با نمایندگان تیم های حاضر در لیگ های 
کاراته آزاد و کنترلی روز دوشنبه در محل سازمان لیگ برگزار می شود. سازمان لیگ 
و مسابقات فدراسیون کاراته جهت تعیین تکلیف وضعیت لیگ های کاراته کشور در 
نظر دارد جلسه ای را با سرپرستان و مربیان تیم های صعود کننده به مرحله پایانی لیگ 
برگزار کند. جلسه مذکور قرار است روز دوشنبه 1۹ خرداد در محل دفتر سازمان لیگ 
درمجموعه ورزشی شــهید کبکانیان تهران در دو بخش آقایان و بانوان کاراته آزاد و 

کنترلی برگزار شود. 

مهر: سرمربی پیشین پرسپولیس برای همکاری با این باشگاه برای رسیدن به توافق 
بعد از شکایت به فیفا پاسخ امیدوارکننده ای داده است. باشگاه پرسپولیس و گابریل 
کالدرون شــکایت های دو طرفه ای را به فیفا نسبت به همدیگر در قبال عدم تعهد به 
قرارداد  فصل جاری رقابت های لیگ برتر که به امضا رساندند، داشته اند؛ قراردادی که 
بیش از شش ماه دوام نداشت. با این حال مسئولان باشگاه پرسپولیس که به خوبی از 
شانس کم خود برای پیروزی در این پرونده آگاه هستند مذاکره با سرمربی آرژانتینی 

نیم فصل اول این تیم را آغاز کردند تا بتوانند با وی به توافق برسند.

ایلنا: فدراسیون جهانی فوتبال به زودی رای خود را درباره سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
صادر می کند. دراگان اسکوچیچ سرمربی فعلی تیم ملی فوتبال ایران در حالی به این سمت 
رسید که پیش از آن هدایت تیم صنعت نفت آبادان را بر عهده داشت. در توافقنامه صنعت 
نفت با اسکوچیچ قید شــده بود که این مربی در صورت جدایی از نفت و پیوستن به تیم 
دیگری باید مبلغ 1۴0 هزار دلار به این باشگاه غرامت بدهد. اسکوچیچ باوجود رسیدن به 
نیمکت تیم ملی ایران از دادن این مبلغ به صنعت نفت خودداری کرد و مسئولان این باشگاه 

هم با شکایت به فیفا، پیگیر مطالبات خود شدند.

به گزارش فوربس، کریســتیانو رونالدو به نخستین 
فوتبالیستی تبدیل شــد که در دوران ورزشی خود 

موفق به کسب یک میلیارد دلار درآمد شده است.
نشــریه فوربس با انتشــار فهرســت پردرآمدترین 
ورزشکاران دنیا در یک سال گذشته مشخص کرد که 
کریستیانو رونالدو با احتساب درآمد امسالش موفق 
شده مجموع درآمدهای خود در دوران ورزشی اش را 

به یک میلیارد دلار برساند. به این ترتیب او نخستین 
فوتبالیستی است که در تاریخ این رشته ورزشی موفق 

شده درآمدی یک میلیارد دلاری داشته باشد.
رونالدو از ابتدای ســال مالی اول ژوئن ۲01۹ تا اول 
ژوئن ۲0۲0 درآمدی معادل 10۵ میلیون دلار داشته 
است. او در فهرست فوربس بعد از راجر فدرر اسطوره 
دنیای تنیس دومین ورزشکار پردرآمد سال دنیا شده، 

اما رونالدو در فهرست پردرآمدترین فوتبالیست های 
تاریخ رتبــه اول را به خود اختصاص داده اســت. با 

مجموع درآمد یک میلیارد دلار.
رونالدو در میان ســایر ورزشکاران دیگر رشته ها هم 
سومین ورزشکاری است که به حدنصاب درآمد یک 
میلیارد دلاری می رسد. پیش از او تنها دو ورزشکار 
دیگر، تایگر وودز ستاره گلف و فلوید می ودر بوکسور 
توانسته اند در زندگی ورزشی شان یک میلیارد دلار 
درآمد به دست بیاورند. بر اساس گزارش فوربس، از 
درآمد یک میلیاردی رونالدو، ۶۵0 میلیون دلار ناشی 

از دستمزدهای دریافتی او از باشگاه هایش بوده و باقی 
درآمد او از بیرون از زمین فوتبال به دست آمده است.

به عنوان مثال رونالدو تنها در یک ســال گذشــته 
از قراردادهــای تبلیغاتی اش درآمــدی ۴۵ میلیون 
دلاری داشته است. یکی از پرسودترین فعالیت های 
غیرورزشی او در دوران فوتبالی اش قرارداد با کمپانی 
نایک بوده است. بر اساس گزارش فوربس، تنها کسانی 
که قرارداد همکاری شــان با نایک به اندازه رونالدو 
پرسود بوده، مایکل جردن و لبرون جیمز دو اسطوره 

دنیای بسکتبال بوده اند.

یک فوتبالیست هم به رکورد باورنکردنی کسب درآمد رسید

رونالدو؛ نخستین فوتبالیست یک میلیارد دلاری تاریخ


